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Wrocław  14 maj 2025 r. 



Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Członków Dolnośląskiej Izby Turystyki w dniu 10 

maja 2023 roku wybrało nowe władze naszej Izby. 

 

1. Marek Ciechanowski - Prezes 

2. Grzegorz Rojek - Wiceprezes 

3. Alina Chrzanowska –Buczek  - Wiceprezes 

4. Anna Mażanowicz  - Skarbnik 

5. Jakub Paczyński  - członek Zarządu 

6. Damian Seweryn  – członek Zarządu 

 7.Agniezka Korluk  - członek Zarządu 

8. Izabela Zienkiewicz (obecnie Dziurska)- członek Zarządu  

Komisja Rewizyjna: 

1. Zbigniew Łabaz– Przewodniczący 

2. Aleksander Sobera 

3. Edward Bieleńko 

Aktualnie Biuro DIT  nie zatrudnia  żadnej osoby na etacie. Księgowość jest 

prowadzona przez biuro rachunkowe. 

W okresie sprawozdawczym Zarząd DIT zbierał się 13 razy, frekwencja członków 

Zarządu wynosiła 80%, były też przyjęte Uchwały w drodze obiegowej – kilka  razy. 

 

Członkowie Dolnośląskiej Izby Turystyki: 
 

W okresie sprawozdawczym przyjęto w poczet członków następujące podmioty: 

- Biuro Podróży KITA TRAVEL za  Sun Travel Legnica 
- PAŁAC CIECHANOWICE 

- PORT LOTNICZY WROCŁAW S.A 

- RESTAURACJA WROCŁAWSKA 

- HOTEL IBIS STYLES WROCŁAW CENTRUM 

- MANTRA TRAVEL  

-LOCAL HOST GRUZJA 

W okresie sprawozdawczym Zarząd DIT funkcjonował w składzie: 
  



 

- BAŁTYKTOUR   jako kontynuacja BP  NIKA 

- VAKANZA 

 

Podmioty, które wypowiedziały swoje członkostwo lub zlikwidowały swoją 

działalność i przestały być członkami DIT:  

- BP Lektor Wrocław 

- Biuro Wspierania Inicjatyw europejskich Pałac Szaszorowice 

- Intertrans Głogów- nie prowadzą już turystyki 

- PKS TOUR Jelenia Góra- nie prowadzą już turystyki 

 - Exodus Zielona Góra – zamknęli biuro we Wrocławiu 

- SALUS  HRM Wrocław 

 

Aktualnie Dolnośląska Izba Turystyki zrzesza 76  członków zwyczajnych. 

 

 

Promocja DIT 
 

• Promocja członków DIT poprzez wydawanie  wspólnego kalendarza z ITRP  na 

2024,25 

• przygotowywanie Informatora Jubileuszowego XV lecia  ITRP na rok 2024 . 

• Udział w Międzynarodowych Targach Turystycznych we Wrocławiu poprzez 

objęcie imprezy patronatem honorowym w latach  2024,25 

• Udzielanie patronatów imprezom na terenie Dolnego Śląska i Wrocławia o 

charakterze turystycznym oraz konferencjom naukowym o charakterze 

turystycznym 

• Dajemy możliwość wystawiania się na Targach we Wrocławiu (2024 i 2025), 

Poznaniu(2024) Zabrzu (2024), Warszawie (2024) na wspólnych stoiskach w 

ramach ITRP  oraz na targach w których bierze udział DOT. 



 

Udział członków DIT w posiedzeniach, gremiach, konferencjach 

oraz współpraca z organizacjami i instytucjami. 
 

Nowe wyzwania dla branży turystycznej – spotkanie w Ministerstwie Sportu i Turystyki 

 

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki Piotr Borys spotkał się 

z przedstawicielami branży turystycznej, w celu omówienia kluczowych zmian 

prawnych dotyczących rynku turystycznego w Polsce. Spotkanie odbyło się w środę, 

15 stycznia w siedzibie MSiT i było okazją do wymiany poglądów, dyskusji i wskazania 

istotnych wyzwań stojących przed branżą. 

Obyły się też 3 spotkania indywidualne Prezesa z Ministrem w Warszawie i we 
Wrocławiu. 
 

• Współpraca z  Urzędem Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego 

Wydział Turystyki (M. Ciechanowski, A.Sobera,  E.Bieleńko, A.Mazanowicz, 

A.Ignasiak ) 

• Współpraca z Dolnośląskim Inspektoratem Transportu Drogowego( Bernard 

Cieślawski, Krzysztof Dyla) 

• Współpraca z  Kuratorium Oświaty(Edward Bieleńko, B.Prus) 

• Współpraca z Dolnośląską Organizacją Turystyczną- DIT jako członek  

zwyczajny, udział w Walnym Zebraniu 2023 i 2024 oraz w przygotowywaniu 25- 

lecia DOT, wspólne obchody ŚDT, podsumowaniu sezonu, szkolenia czy 

konferencje .W Zarządzie DOT są E.Szumska i M.Ciechanowski - WSWCzDOT 

czerwiec 2024), Certyfikaty DOT 2024 – 3 dla Dolnego Śląska.  

• Współpraca z Wrocławską Organizacją Turystyczną (Marek Ciechanowski jest 

założycielem oraz DIT) w Zarządzie WROT – M. Ciechanowski i Jakub Paczyński), 

udział członków DIT w szkoleniach i konferencjach  organizowanych przez 

WROT , wspólne imprezy ŚDT, podsumowanie sezonu, Bal Turystyki , 31.01 .2024 

  



spotkanie Prezydenta Sutryka z branżą turystyczną w Ratuszu, Walne Zebranie 

WROT 2024 

• Udział w pracach Wrocławskie Rady Turystyki w latach 2023-2025 –Alina 

Chrzanowska-Buczek ,Marek  Ciechanowski i Jakub Paczyński  

• Współpraca z regionalnymi starostami- Jelenia Góra i Kłodzko (M. 

Ciechanowski) 

• Współpraca z Zachodnią Izba Gospodarczą- bardzo  sporadyczne kontakty 

• Współpraca z Dolnośląską Izbą Gospodarczą – sporadyczne kontakty   

 

Współpraca z mediami: 

• W kontaktach z mediami  biorą udział członkowie Zarządu DIT:  

A. Chrzanowska-Buczek, M. Ciechanowski   

• DIT  współpracuje z mediami, zarówno publicznymi: Radio RAM, Radio Rodzina, 

Telewizja Wrocław , Program 3 Telewizji Polskiej, Gazeta Wrocławska, Gazeta 

Wyborcza, jak i specjalistycznymi: Wiadomości Turystyczne, Portal 

Dolnyslask.pl. (trzeba zauważyć, że media są zainteresowane sensacjami  a nie 

zwykła pracą biur podróży) 

• Zabieramy głos we wszystkich sprawach dotyczących turystyki ogólnopolskiej 

i regionalnej, głównie wtedy, gdy wymaga tego interes klientów naszej branży: 

a/  Społeczna Rada TFG,  

b/ TFP a pomoc dla biur organizujących wyjazdy  do Izraela 2023 i na Ukrainie   

c/ obowiązkowa przynależność do samorządu gospodarczego  

• Informujemy o zmianach w przepisach turystycznych, wizowych i celnych. 

 
 

DIT a IZBA TURYSTYKI RP: 
 
Od Kongresu Założycielskiego IT RP który odbył się w Krakowie –kwiecień 2009 

mamy swoją reprezentację we wszystkich władzach statutowych  Izby Turystyki RP. 

Kol.  Marek Ciechanowski jest Prezesem Zarządu ,kol. Grzegorz Rojek  jest 

Wiceprezesem Zarządu ITRP, członkiem Sadu Branżowego ITRP jest kol. Alina 

  



Chrzanowska-Buczek, członkiem Komisji Rewizyjnej ITRP  jest kolega Aleksander 

Sobera 

Nasi przedstawiciele w komisjach ITRP: 

-Transportowa: kol . Krzysztof Dyla –Przewodniczącym Komisji 

-ds. Pilotów  i  Rezydentów Biur Podróży: Przewodniczący kol. Bronisław Syposz 

-Turystyki Przyjazdowej oraz Hotelarstwa – Przewodniczącym jest kol. Grzegorz Rojek  

Nasza obecność w strukturach IT RP daje nam możliwość przygotowywania, 

opiniowania oraz wypowiadania się na wiele tematów dotyczących przepisów  dla 

przedsiębiorców.  

W ramach ITRP braliśmy udział Gremium Ekspertów Turystyki 26-28.11.2024 Toruń a 

wcześniej w szkoleniach przygotowujących do Gremium. 

Organizowaliśmy dla ITRP  Study Tour Dolny Śląsk 5-8.10.2024 oraz Austria 11-

13.10.2024  

 

Działalność integracyjna: 
 

W okresie sprawozdawczym odbyły się : 

• Podsumowanie Sezonu wraz z Wigilią 15.12.2023  oraz Wigilia w Legnicy 

14.12.2023  

• Spotkania  Wigilijne lub Noworoczne w Legnicy (Damian Seweryn), 

we Wrocławiu oraz w Jeleniej Górze 2024 

• Bal Turystyki –luty   2024 i 2025 , głównymi animatorami  imprez są Bożena Prus i 

Edward Bieleńko 

• Mistrzostwa w Bowlingu o Puchar Prezesa DIT – styczeń 2024,2025 (Agnieszka 

Korluk) 

• Spotkania branży w Casinos Poland  6 i 13.03.2025 (Anna Mażanowicz) 

• Study Tour  ITRP 5-8.10.2024 . Branżowa Ekipa Turystyczna z Warszawskiej Izby 

Turystyki, Nowosądeckiej Izby  Turystycznej oraz z Dolnośląskiej Izby Turystyki 

czyli Izba Turystyki Rzeczpospolitej Polskiej na  zaproszenie DIT, DOT, WORT 

realizowała zadanie publiczne pn. „Popularyzacja oferty turystycznej Dolnego 

Śląska”  dofinansowanej  ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki . 



• Study Tour Azerbejdżan 8-15.03.2025 . Zarząd ITRP i Warszawska Izba Turystyki 

oraz Dolnośląska Izba Turystyki organizowały Study Tour Azerbejdżan 2025. 

Udział wzięło 21 osób z tego 14 osób z DIT. 

• Study Tour  Austria 11-13.2025 organizowane  przez DIT dla ITRP( Aleksander 

Sobera, Alicja Wrona) 

• 25 lat minęło… Nowosądecka Izba Turystyczna świętuje jubileusz! Styczeń 2025 

• Spotkanie Wielkanocne Członków DIT w dniu 9.04.2025 ( Anna Mażanowicz, 

Anita Ignasiak, Alina Chrzanowska) 

• Światowy Dzień Turystyki – wspólne obchody dla całego Dolnego Śląska – 

październik 2023 i 2024 - odbyły się obchody Światowego Dnia Turystyki 

organizowane wspólnie z Urzędem Marszałkowski, Miastem Wrocław, DOT, 

WROT  ,Miasto Świdnica oraz z partnerami  MerlinX, Signa-Iduna, Itaka, 

Rainbow i Grecos. Jest to Święto turystyki więc odznaczeń, nagród czy 

wyróżnień nie brakuje. (Aleksander Sobera, Alina Chrzanowska) 

o  

Działalność szkoleniowo-konferencyjna: 
 
- SZKOLENIE z systemów rezerwacyjnych: Podnoszenie kwalifikacji zawodowych w 

branży turystycznej”  

Obyło się 5 szkoleń we Wrocławiu (A.Mażanowicz, A.Chrzanowska), Legnicy 

(Damian Seweryn), Wałbrzychu (Izabela Zienkiewicz) i Jeleniej Górze. 

- Szkolenie z inkluzywności 16-17 listopada 2023 r. organizowane przez WROT. 

- Prawo autorskie –  szkolenie  9.02.2024 we Wrocławiu. 

- Szkolenie SOM- Standardy ochrony małoletnich-24.06.2024(Edward Bieleńko) 

- Jednodniowe warsztaty wyjazdowe 15.11.2024- „Tylko ten, kto wędruje, 

odnajduje nowe ścieżki – wyjazdowe warsztaty dla pracowników branży 

turystycznej”(A.Ignasiak, A.Mażanowicz) 

- XII Konferencję Bezpieczny Autokar – podróżuj, zwiedzaj i wypoczywaj 

bezpiecznie 18.11.2024 

- Szkolenie – AI w Turystyce. Dwie grupy: 7.04.25 i  8.04.2025 



- „Turystyka na polsko – czeskim pograniczu”- Świdnica 11.10.2023. Na Konferencji 

było przeszło 20 osób z władz Dolnośląskie Izby Turystyki oraz Izby Turystyki 

Rzeczpospolitej Polskiej. 

- Konferencja zamknęła też cykl Konferencji Pokongresowych związanych z 

Kongresem Turystyki Polskiej w 2016 roku. 

- Portugalskie warsztaty turystyczne – 22 listopada Wrocław hotel Novotel . 

- Poznajemy Port Lotniczy we Wrocławiu  5 grudnia 2023. 

 
 

Działalność  Komisji Egzaminacyjnej ds. Pilotów i Rezydentów DIT. 
 

        W okresie sprawozdawczym Zarządu Dolnośląskiej Izby Turystyki we 

Wrocławiu,  Komisja Egzaminacyjna do spraw pilotów wycieczek  i rezydentów biur 

podróży przeprowadziła 2 egzaminy. 

Zgłosiło się łącznie 12 osób z czego, egzamin zdało 11 osób / uzyskało uprawnienia/.  

 

Egzaminy odbyły się: 

1. Czerwiec 2023                          5 osób     egzamin w DIT       

2.                  2024                          0 osób    

3. Styczeń   2025                          7 osób   egzamin w DIT 

 

Warto zwrócić uwagę na fakt, że jako nieliczni w Polsce, po decyzjach deregulacji 

zawodów, podjęliśmy wysiłek przygotowania programu kształcenia pilotów i 

rezydentów. (B.Syposz, E.Bieleńko, B.Prus) 

 
 
 
 
 

Współpraca z Signal-Iduna i Merlin X 



 
Od lat możemy liczyć na naszego wypróbowanego partnera w biznesie Signal-

Iduna. Wiele naszych biur sprzedaje ubezpieczenia turystyczne a także posiada 

Gwarancję dla Touroperatorów . 

Wspólnie wydajemy kalendarz, organizujemy Zakończenie Sezonu, Bal Turystyki, ŚDT 

czy Konferencję Bezpieczne Wakacje. Merlin X wspiera Izbę w ostatnich latach przy 

organizacji Zakończenie Sezonu, ŚDT, Bowling, Bal Turystyki czy Walne Zgromadzenia 

Członków DIT. 

 

Podsumowanie: 
 

Składki za 2023 opłacone w 100% a w 2024 roku brakuje wpłaty jednego podmiotu i 

nie mamy z nim żadnego kontaktu. 

Przedstawione przez Zarząd Dolnośląskiej Izby Turystyki  sprawozdanie ukazuje 

działania jakie były podejmowane w tym czasie i z pewnością nie do końca oddaje 

wszystkie działania jakie były podejmowane przez Izbę . Należy podkreślić, że Zarząd 

czuwa nad zapewnieniem możliwości funkcjonowania członkom Izby w stale 

zmieniających się warunkach prawnych, jak i nad działaniami integrującymi  

członków  DIT. Działamy dla naszych klientów a także dla dobra firm zrzeszonych w 

DIT. Zarząd i Komisja Rewizyjna DIT pracują społecznie. 

 

Zarząd DIT 

Marek Ciechanowski 

14.05.2025 
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